Testimoni li Cittadini Spirito Candido Galbusera figlio di Carlo di P. C. P. di San Tommaso in Terra Mala di Milano, Tommaso Viganò del fu Pietro Antonio di P. C. P. di San Simpliciano di Milano e Francesco Lucini figlio del fu Giuseppe di P. A. P. di Santa Eufemia di Milano tutti noti ed idonei.

J. C. Bartholomeus Guerrinus publicus de Collegio Mediolani Notarius  etc. filius civis Joannis Petri P. C. P. S. Mariae Secretae Mediolani Mediolani praedictum Instrumentum confecit et pro fide.

Et Joseph Pertossi ut supra approbavit.

Fotocopia di disegno

Fotocopia di disegno
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Documento notarile in causa Payerna – Borromeo, 1796.

Libertà – Ugualianza

Tribunale di Prima ( 2.a ) Istr.e

A tenor del Decretodi questo Tribunale allegato al Libello N. 2255.6 che acclude nel Depp.to da restituiirsi il Cittad.no Gerolamo Payerna Lurago unisce articolo da intimarsi al nominando luraz.e degli Incerti assenti e nascituri ed

Addomanda come nel mede.mo Libello 225522.6

Ricorda del mandato di Procura.

D.n Chanial Pat.

Tribunale di Prima Istanza.

Il Cittadino Giuseppe Gerolamo Payerna Lurago ha un capitale ered.o di £ 5347.10 verso l’altro cittadino Gilberto Borromeo avente nella qualità di rappresentante i suoi maggiori col vincolo della Primogenitura transversale instituita dal fu D.r Fisico Gerolamo Payerna nel suo instromento di Testamento 3.Xbre 1608, il di cui tenor qui si trasferisce e leggesi come siegue:

In omnibus autem aliis mei bonis mobilibus et immobilibus juribus ereditis actionibus et nominibus debitorum  quae habeo et die obitus mei relinquam, institui et esse instituo mihi haeredem universalem ore meo proprio  nominando, nominavi et nomino Polisenam de de Paernis sororem meam viduam  relictam q.m Laurentii Rubei et hoc in usufructu, ac respectu usufructus, factum durante eius vita naturali, et post dictae Polisenae sororis meae obitum institui, et instituo mihi haeredem universalem ore meo proprio nominando prout nominavi et nomino Jo.Petrum Brascam filium Jo.Jacobi nepotem meum ex q.m Cattarina de Paernis olim pariter sorore mea, et hoc tam respectu Possessionis quam proprietatis ac pleno iure ita ut naturaliter defuncta dicta Polyssena sorore mea in usufructu ut ad instituta eidem pleno iure succedat, et succedere habeat dictus Jo.Petrus quemquidem Polissenae sorori meae naturaliter decedenti institui, et substitui, ac instituo et substituo plemo iure, ac ore meo proprio nominando ut supra et pro ut supra.

Quamque Polyssenam sororem meam in usufructu ut supra institutam aggravo ad constituendum debitum et solemne Inventarium omnium bonorum immobilium, iuriumque et creditorum per me relinquendorum et hoc citato dicto Joanne Petro haerede meo pleno iure, ut supra instituo et pro eo dicto Jo.Jacobo eius Patre hoc Pubblicum instrumentum et servatis de iure servandis.

Dicto autem Jo.Petro haeredi meo ut supra instituto cum foliis quandocumque decederem substinui et substituo Filium eiusque Jo.Petri haeredis meis Primogenitus, cum eo tamen ut ipse Primogenitus nuncupatur nomine et cognomine mei Testatoris, ipso autem Primogenito cum filiis pariter decedente eidem succedat in dicta haereditate  et bonis meis Filius quoque primogenitus ipsius Primogeniti, et sic successive de Primogenito in primogenitum usque in infinitum eumdem tamen onere nuncupandi nomine et cognomine mei Testatoris ac intelligenduum semper de Filiis legitimis et naturalibus, ac de  legitimo matrimonio natis et procreatis.

Ubi vero dictus Jo.Petrus haeres meus pleno iure ac primo loco ut supra institutus decederet sine filiis legitimis et naturalibus et seu eius filius primogenitus et alii eius descendentes primogeniti decederent absque filiis legitimis et ut supra, tunc et eo casu in dicta haereditate et bonis meis substitui et substituo ore meo proprio nominando ut supra filium primogenitum Catharinae Brascae sororis praefati Jo.Petri cum onere tamen se nuncupandi nomine et cognomine meo, ac cum substitutione seu substitutionibus de quibus supra de primogenito in primogenitum et in defectum primogenitorum aliorum filiorum et descendentium ipsius Catharinae singulariter tamen et congrue referendo ut supra, ac cum onere nuncupandi se ut supra, et prout supra, intelligendo semper masculis legitimis et ut supra, declarando tamen quod huic substitutioni non sit nec esse debeat Locus donec, usquequo extabunt filii masculi legitimi et naturales dicti Jo.Petri haredes meiut supra instituet aliorum  descendentium primogenitorum suorum singulariter et debite referendo ut supra, quia donec extabunt alii masculi legitimi et ut supra, volo quod succedant Primogenitis, hoc ordine scilicet ut primo loco succedat secundus genitus, et eo quoque decedente sine filiis legitimis masculis et ut supra, tertiogenitus et sic successive donec extabunt aliqui Fratres aut etiam aliqui nepotes ex fratre ipsius Primogeniti, seu primogenitorum, ita ut locus non sit pro ut dixi substitutioni, nec aliorum filiorum nec descendentium dictae Catharinae nisi deficiente tota linea masculina et legitima dicti Jo.Petri haeredis mei ut supra institituti, et quas omnes substitutiones feci et facio vulgarique puppullarique et pro fideicommissum et omni alio meliori modo.

Et quia mentis meae est quod bona mea conserventur in dictum haeredem meum ut supra institutum et aliose eius descendentes ut supra substitutos propterea prohibeo quamcumque alienationem dictorum bonorum per me relinquendorum et cuiuslibet partis eorum etiam sub pena nullitatis quia volo et mando quod dicta bona mea conserventur et remaneant in dictis ut supra nominatis etiam absque detractione alicuius trebellianicae falcidiae, nec alicuius quotae Partis.

Prout etiam eadem ratione ubi contingat aliquorum ex ipsis omnibus ut supra nominatis incurrere indignationem P.mi Regis nostri propter aliquod delictum patratum aut attentatum propter quod bona preadicta confiscario aut pubblicari possent, tunc, et eo casu huiusmodi delinquentem ac delinquentes privavi et privo dicta haereditate et bonis meis, ac usufructu eorundem horam praeambulam patrati ac excogitati delicti , ita ut statim locus sit praedictis substitutionibus congrue tamen referendo ut supra, verum in quandoque ex benignitate et clementia P.ri R. nostri huiusmodi delinquens aut delinquentes in gratiam reciperentur, tunc, et eo  casu volo dictam haereditatem et bona mea eidem, seu eisdem in gratima ut supra receptis et restitutis statim restitui una cum medietate fructuum medio tempore perceptorum, quia sic etc.

Item declaro et volo quod ubi dictus Jo.Petrus haeres meus ut supra institutus decederet ante dictam Polyssenam, quod eo in casu succedat primogenitus ipsius Jo.Petri, et post ipsum Primogenitum alii eius filii et descendentes masculi legitimi ordine suprascripto et eis deficientibus succedat Primogenitus dictae Cataharinae, et post eum alii filii et descendentes dictae Catharinae ordine successivo ut supra firmo tamen semper manente usufructu ad favorem dictae Polyssenae ut supra.

Propterea ubi et casu quod defficeret utraque linea masculina legitima praedicti Jo.Petri et Cattarinae, substitui et substituo mihi haeredes universales suprascriptos RR. PP. Praepositum, et Praesbiteros Sanctae Mariae Secretae et hoc pro medietate haereditatis et bonorum ac iurium meorum cum onere tamen celebrandi in dicta eorum Ecclesia missam unam quotidianam usque in perpetuum in remedium animae meae et respectu alterius medietatis substitui et substituo suprascriptos Pauperes Orfanos S.ti Martini Mediolani, quos eo in casu ore meo proprio nominando nominavi et nomino respective prout:

“ …. E come si può riscontrare dal preaccennato Testamento 3.8bre1608 rogato dal D.re Andrea Calvi che per Cap. concordata dal D.re Giuseppe Leopoldo Delio altre volte notaro di Milano che si mi dimette B.